II.

Ad Ulpium Gissæum Franequerensem.

Quod Frisæ nostræ non imperet Aula Georgi
Saxonie Domini longa querela tua est :
Ast ego quod Cesar rerum moderetur habenas,
In patria, summo gaudeo jure, mea :
Qui caput est mundi, cui parat Vesper et Ortus,
Quo nihil hic totus mitius orbis habet :
Hic Frisæ nostre longum dominetur in ævum :
Haud Dominus Frisii ille padendus erit.

In 1540 maakte Cyprianus het volgende epitaaf op Ulpius Cissæus Franequerensis :

Mortuus hic reebat juvenilibus Ulpius annis,
Par Frisïe nostre, Pieridumque decus.
Fœtibus ingenii toti inelaresco mundo
Cæperat: ah quantum spei fera Parca rapis!
Qui tamen ante diem fati monumenta supremum
Edidit; hæc vitæ causa pœrennis cruit.

Epitaphium Exquisitissimi Mathematici Joannis Carionis.

Hæc requiescit humo scrutator Cario Divum
Qui fera dum nobis bella tinenda videt,
Inquo truces Gallos Aquilas prædiscit ituras,
Armaque moturos sanguinolenta Getas.
Concitus ingenti curarum fluctuat aestu,
Et sua tabifico corda dolore coquit.
Ast ubi forte cupit positus hilaroscere curis,
Liberius libat pocula plena mero.
Mens assueta malis, ut erat recreata, repente
Ne ruat in veterem, transit ad astra, statum.

Epitaphium Erasmi Roterodami.

Mortuus hic habitat non tantum divus Erasmus
Quin et religio cum pietate jacet.
Græcia docta jacet l'attique corona disertæ,
Raptaque cum domino Teutona Musa sue.

Ad D. Jacobum Curionem.

Nonne Quirinalium ac Danuum simul expetisse linguam,
Mentis vocatur liberale signum?
Nonne senis Pylii faenidia jure prædicatur,
Cujus fluebat sermo mellis instar?
Nonne Poli quisquis mentem tenet, et seit imminentes
Culitus iubres premonere claret?
Nonne duci Stygio frenos dare quisquis allaborat
Et fata successi tradat est verendus?
Non dubium quin tu mihi Curio semper annuisti
Indigna censens ista que rogentur?
Non igitur mirum tua si volet ora per diserta
Virtus virorum, et fama lata serpat,
Cujus conspicua est faenidia Græcia seu Latina,
Cujus Mathesis certa et ars medendi.

Ad Viglium Suichemum J. U. Doctorem ac Cesareæ Majestatis Consiliarum.

Ante fidem Christi sacram legesque receptas,
Quodcumque illud erat summi vice numinis olim
Quod nostri colerent Germani, non simulachris
Expressere illis, quod digna Deo reperire
Nulla quidem possent, et falsa indigna putarent,
Haud aliter statuo de te quoque clare Suichemo,
Nam versoꝛ ne te præpingui munero donem,
Si te prolaxis verbis voxisse laborem,
Tuque gravis nostro rubens conamine Censor.
At contra metuo, sit tantum dicere pauca
Institutam, voluisse quidem, sed non potuisse
Judicior, ut quondam se rupit garrula rana
Indlato magnam dum imitatur corpore vacuam.
Haud ergo ignoro me nihil hic rectius esse
Facturum, quam si tacitus tua teque stupescam.
Verum, cum veluti Plato se gauderet Athenis
Natum, Pallas ubi resideret cum patre Pierbo,
Si nunc perpetuo se jactet Frisia tota
Te natoque suo, jugique perinde decore,
Ut sibi si quem comitem selegit ipse Monarcha
Carolus, haud aliquid non possum dicere plane
Nunc quoque, quo tibi sit testata affectio nostri
Pectoris ingenui, præsertim cum moneant me
Hoc ipsum ut faciam; generis confinia nostri.
Gratulor ergo tibi fastigia prospera rerum
Juris apex, et fons utriusque uberrimo linguæ,
Quique tuis illo meritis profeceris usque.
Nominis ut fama terrarum impleveris orbem,
Cæsaris et niteas radiis oeu Solis in aula,
Nam sol in terris memoratur Carolus apti,
Illius at proceres radios ergo dixerò Solis.

Het volgende grafdicht maakte Cyrianus op zijn medeassessor Viglius van Aytta

Viglius hic Zwichemus habet post fata quietem
Præsido quo celebris Belgica tota fuit:
Quippe magistratu licet hoc illustrior uno
Haud cedat doctis, Cesare dante viris,
Hic tamen illius valde amplificavit honorem
Inelyta tuæ virtus, nomen et longius erat;
Tantus in eloquio nitor, atque scientia legum
Tanta, tibi quondam Scævola quanta fuit;
Id quod perpetuo monumenta diserta loquuntur
Que juvenis merita luce frui voluit.
Jamque sure decies septem numeraverat annos
Quam Laëthis vitæ fila suprema trahit,
Frisia maesta parens; tibi ne solatia desint
Herosas tales ede subinde novos.

De M. Severino Feyta cive Lovaniense ad Bottonem Hoytes.

Sepe duces Caesar Frisie submittit in arces
Qui Sevo tutas praestet ab hoste vias.
Quique magistratus dietet sanetumque senatum,
Et populus tribuat jura bilance pari.
Obligat hoc merito Frisie sibi Caesar habenas,
Cogitat et grates illa referre memor.
Ecce Severinus Frisiis orinutus in oris
Caesaris in patria vivit agiturque duces.
Illius auspicio sua Pieris induit arma
Floridumque comes quisquis in urbe fuit.
Bella Lovaniensi gereret cum Gallus in agro,
Terrorique ipsis membris esset ovans.
Non gravitas, virtus, constantia defuit illi,
Non usus belli non animosa fides.
Ne cessa fidos Frisiam submittero Caesar,
Cum ditto fidos reddat et illa Duces.

Ad Guilielmum Buwalden a Secretis Senatus Bolswerdiensis.

Quum fora sectarer distentus litibus istis,
Tu mihi cumprimis suspiciendus eras.
Te mecum tacite crebro Guilielme Buvalden
Miratum genii exasperat aura tui.
Cum tu solliciti defendis jura clientis
Amnis uti placidus sic tua verba fluunt.
Oblectas mira dulcedine judicis aures,
Atque illas aliqua quolibet arte rapis.
Quantaque vis linguae, tibi tanta scientia juris
Contigit, huic etiam major habetur honos.
Pressus et excessus pariter sublimis et acer
Cum libet, et legum plurima sensa citas,
His igitur variis facile et virtutibus amplas
Tempore divitias accumulasse brevi.
Quarum jam plenus, spinosa negotia ponis,
Et tribuis sacris otia sumpta libris.
Hunc sibi qui vite possit servare tenorem,
Haud optet gazas Cruse beate tuas.

Ad Bernardum Frisium de Uvone Heldt Groningense.

Protinus, ut subii sublimia tecta Lovani,
Quaero, quis hac Cyrrhae fertur in urbe caput?
Tunc mihi congregiens aliquis respondit hic Uvo,
Germanae sophiae praemia prima refert.
Fontibus hic liquidis sua largius ora rigavit,
E quibus eloquii vera beata scatur.
Hic Graias Latiasque simul percepit Athenas
Quolibet ore sonat, quolibet arte valet.